



Nr 3 (52) październik 2018 r.

BIULETYN INFORMACYJNY

OKRĘGOWEJ IZBY RADCÓW
PRAWNYCH W OLSZTYNIE



OKRĘGOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH
W OLSZTYNIE

Biuletyn wydawany przy współpracy z:



Nowy LEX dla kancelarii

Najbogatsza zawartość
w najlepszej cenie.

→ Poznaj ofertę LEX

www.kancelaria-prawna.LEX.pl

Nasze szanse ciągle przed nami...

To co przyjemne mija szybko, czas wakacji, urlopów, słonecznych dni... Jest szansa na piękną polską złotą jesień... Wakacje obfitowały dla nas prawników w kolejne wydarzenia skupione wokół reformy sądownictwa i Sądu Najwyższego... Wielu z prawników upatrywało szansę „rozwinienia skrzydeł” w karierze zawodowej, kandydując do Sądu Najwyższego, co spotkało się z krytyką władz samorządowych – nie tylko naszych... Ale o tym nie koniecznie chciałam pisać...

Gdyby nie fakt, że informacje przekazywane przez media dotyczyły mnie jako prawnika, wcale nie włączałabym telewizora, bo pogoda przez całe lato nam dopisywała, słonecznie i ciepło było przez całe wakacje... Na trzy dni zachmurzyło się przed piknikiem radcowskim organizowanym jak co roku z okazji dnia radcy prawnego, ale o wyznaczonej godzinie, na rozpoczęcie imprezy, mogliśmy zdejmować kalosze i kurtki przeciwdeszczowe. Każdy z nas miał szansę podjąć się rywalizacji w regatach żeglarskich i wyścigach kajaków. A jak było sympatycznie będziecie mogli Państwo przeczytać w naszym biuletynie.

Przez okres wakacyjny nasi Seniorzy też nie próżnowali – objędzili całą Polskę pod wodzą naszej Przewodniczącej Klubu Seniora a jednocześnie „szefowej szefów klubów seniora”... Z powodu licznych imprez senioralnych nawet nie miałyśmy jeszcze czasu spotkać się, aby podzielić się wrażeniami z organizacji i przebiegu wyjazdów. To co przeczytałam w relacjach Przewodniczącej publikujemy też Państwu. Natomiast mogę powiedzieć głośno koleżankom i kolegom z Klubu Seniora, że otrzymali szansę szerokiego kontaktu ze światem poprzez Internet i specjalnie dla nich zakupiony przez Krajową Izbę Radców Prawnych laptop – na potrzeby naszego Klubu Seniora.

Moje myśli od lipca zajmowała i zajmuje nadal mała Zosia Czerniecka – córka naszego kolegi radcy prawnego i wnuczka sędziego w stanie spoczynku, wieloletniego wykładowcy na aplikacji radcowskiej Pana Romualda Czernieckiego, która dostała szansę i nadzieję od amerykańskiego lekarza na to, że będzie chodzić,

biegać i jeździć na rowerze... Też mam dzieci, nie takie już małe i trudno jest mi sobie wyobrazić, że mogłabym zmierzyć się z takim problemem... Ale Rodzice i Dziadkowie jak się okazuje w takim trudnym dla nich czasie są silnymi osobami, nie użalają się nad sobą, aktywnie działają aby pomóc małej Zosi.

Jak zapewne Państwo obserwowali włączyliśmy się jako Izba w akcję nagłośnienia zbiórki pieniędzy dla małej Zosi i kontynuujemy swoją aktywność. Dlatego – bo Pan Przemek to nasz samorządowy Kolega, dlatego – bo Pan Sędzia to nasz samorządowy Przyjaciel, szanowany i ceniony przez wszystkich, których nauczył prawa pracy, dlatego – bo lubimy pomagać innym, dlatego – bo chcemy pomóc w wykorzystaniu szansy na zdrowe nóżki dla Zosi. A pomoc choćby przez zainteresowanie się tematem dla kogoś kogo znamy i kto jest nam bliski choćby zawodowo – jest ważna. Kwota do zebrania od ludzi dobrego serca na samą tylko operację nie jest mała... Wiem, że bliscy znajomi rodziny Czernieckich – radcowie prawni bardzo zaangażowali się w pomoc Zosi, wiem, że wielu radców „anonimowych pomagaczy” również pomagało i pomaga. Niektórzy z nas biegali dla Zosi w biegu charytatywnym, inni – m.in. i ja w „słusznej sprawie” podczas biegu charytatywnego konsumowałam pyszne ciasta przygotowane przez pracowników sądu za „dar serca do puszki”. Za Wasze dobre serca, za danie szansy Zosi na zdrowie serdecznie Wam dziękuję. Zaglądajcie jeszcze do 24 listopada br. na www.siepomaga.pl/zosia

Nadchodzący czas świąteczny przyniesie nowe pomysły i potrzeby pomocy innym – będzie to dla nas kolejna szansa na zrobienie czegoś dobrego.

Z kasztanem w kieszeni pozdrawiam Państwa serdecznie, życząc samych ciepłych wspomnień z lata przy lekturze naszego biuletynu.

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska



Ratujemy zdrowie Zosi!

SMS: Numer 72365 Treść 511469
Przelew: 65 1060 0076 0000 3380 0013 1425
IBAN: PL SWIFT: ALBPPLPW
Odbiorca: Fundacja Siepomaga
ul. Za Bramką 1
61-842 Poznań
Tytułem: 11469 Zofia Czerniecka darowizna

Wszelkie inne informacje można znaleźć na: www.siepomaga.pl/zosia

Z życia Krajowej Rady Radców Prawnych... bardziej komentarz

A dzieje się. Głównym tematem ostatnich obrad KRRP jest wniosek ośmiu okręgowych izb o zwołanie Nadzwyczajnego Zjazdu Radców Prawnych (OIRP: Białystok, Bydgoszcz, Gdańsk, Kielce, Kraków, Lublin, Wałbrzych, Szczecin). To pierwszy taki wniosek złożony w 36 letniej historii naszego samorządu. Wnioskodawcy rzekomo chcą zmniejszyć ilość członków w organach samorządu i uczynić go bardziej sprawnym poprzez zmianę ordynacji wyborczej i przyjęcie nowych wytycznych działania dla organów samorządu, a także chcą uświetnić stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Dziwnym trafem są to izby, których delegaci w większości nie poparli kandydatury obecnego prezesa Macieja Bobrowicza i sympatyzujące z poprzednimi władzami. Zgodnie z art. 58 ustawy o radcach prawnych KRRP musi zwołać w takiej sytuacji zjazd w terminie do dwóch miesięcy od wpływu wniosku.

Wnioskodawcy chcą zmniejszyć liczbę delegatów na Krajowym Zjeździe Radców Prawnych oraz członków w KRRP przedstawicieli dużych izb, przez co członkowie tych izb będą słabiej reprezentowani. W mojej ocenie w dzisiejszych czasach prowadzenie tego typu dyskusji, w konsekwencji antagonizowanie samorządu powoduje jego osłabienie i jest działaniem wysoce nieodpowiedzialnym.

Ale samorząd musi funkcjonować dalej. I tak KRRP zajmowała się ponadto zmianami Regulaminu działalności samorządu radców prawnych i jego organów, zmianami Regulaminu działalności finansowej samorządu radców prawnych oraz uchwałą w sprawie

zasad wynagradzania osób pełniących funkcje w organach Krajowej Izby Radców Prawnych, zmianami Regulaminu obrad Krajowej Rady Radców Prawnych, uzupełnieniem składu osobowego Komisji Aplikacji i uchwałą w sprawie tłumaczenia nazwy zawodu radcy prawnego i nazw samorządu radców prawnych na język angielski.

Przyjęto także uchwałę o kontynuowaniu działań mających na celu zakup lokalu w biurcu przy ul. Powązkowskiej 15 w Warszawie z przeznaczeniem na siedzibę Krajowej Rady Radców Prawnych. Rozważano, czy wobec wydatków związanych ze zwołaniem Nadzwyczajnego Zjazdu Radców Prawnych oraz ryzykiem częstszego zwoływania takich „zjazdów” jest sens planowania zakupu nowej siedziby.

W sobotę 13.10.2018r. odbyło się posiedzenie KRRP poświęcone wyłącznie zwołaniu nadzwyczajnego zjazdu. Po krótkich dyskusjach ustalono porządek obrad i termin zjazdu na dzień 10.11.2018r. Koszt prawie sto tysięcy złotych....

Współczuję Prezesowi, że przyszło mu rządzić samorządem radców prawnych w tak trudnych czasach – ataków zewnętrznych i wewnętrznych na NASZ WSPÓLNY SAMORZĄD.

Radca Prawny Michał Korwek
Wicedziekan OIRP w Olsztynie
Wiceprezes KRRP

Z życia Rady

Od poprzedniego wydania Biuletynu Rada OIRP obradowała trzykrotnie: 26 czerwca 2018 r., 27 lipca 2018 r. i 4 września 2018 r.

Na czerwcowym posiedzeniu Rady podjęto uchwały: w sprawie skreślenia z listy radców prawnych w związku z brakiem zapłaty składek członkowskich za okres dłuższy niż jeden rok na podstawie art. 29 pkt 4a ustawy o radcach prawnych – 1 osoba, w sprawie skreślenia z listy radców prawnych (3 osoby), w sprawie usunięcia wpisu z listy radców prawnych (2 osoby), w sprawie przeniesienia wpisu na listę radców prawnych (1 osoba), w sprawie usunięcia wpisu z listy aplikantów (1 osoba), w sprawie skreślenia z listy aplikantów osób, które zostały wpisane na listę radców prawnych po zdaniu egzaminie radcowskim w 2018 r. Ponadto, Rada podjęła uchwałę w sprawie sfinansowania Pikniku radcowskiego.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o wszczęciu dochodzenia w 2 sprawach, o odmowie wszczęcia dochodzenia w 3 sprawach, o umorzeniu dochodzenia w 2 sprawach i o wydaniu wniosku o ukaranie w 1 sprawie.

Podczas lipcowego posiedzenia Rady podjęto uchwały: w sprawie zawieszenia prawa do wykonywania zawodu (3 osoby) i w sprawie skreślenia z listy aplikantów (1 osoba).

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o wszczęciu dochodzenia w 1 sprawie, o odmowie wszczęcia dochodzenia w 1 sprawie i o umorzeniu dochodzenia w 1 sprawie.

Podczas wrześniowego posiedzenia Rady podjęto uchwały: w sprawie wpisu na listę radców prawnych (2 osoby), w sprawie skreślenia z listy radców prawnych (1 osoba), w sprawie zawieszenia prawa do wykonywania zawodu (1 osoba), w sprawie wniosku o umorzenie należności z tytułu kosztów postępowania dyscyplinarnego (1 osoba) oraz w sprawie dofinansowania jesiennego szkolenia wyjazdowego w Rynie.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o odmowie wszczęcia dochodzenia w 1 sprawie i wydaniu orzeczenia w 1 sprawie.

Sekretarz Rady OIRP
Adrianna Pannek

Komunikat w sprawie obowiązku szkoleniowego

W związku z koniecznością skierowania do Rzecznika Dyscyplinarnego spraw dotyczących niewypełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego, nałożonego na członków samorządu radców prawnych uchwałą nr 103/IX/2015 Krajowej Rady Radców Prawnych z 11 grudnia 2015r. w sprawie Regulaminu zasad wypełniania obowiązku doskonalenia zawodowego przez radców prawnych i zadań organów samorządu służących zapewnieniu przestrzegania tego obowiązku, wzywa się Radców Prawnych, którzy nie osiągnęli wymaganej liczby 40 punktów szkoleniowych do niezwłocznego wyjaśnienia przyczyn niedopełnienia tej powinności w cyklu szkoleniowym 2015-2017.

Wyjaśnienia w tej sprawie lub dokumenty poświadczające faktyczną realizację obowiązku szkoleniowego należy dostarczyć do biura Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 2018 r.

Zwracam również uwagę na wynikający z art. 62 ust. 3 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego obowiązek udzielenia odpowiedzi w wyznaczonym terminie.

Dziekan OIRP w Olsztynie
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Wspomnienie o zmarłych

W 2018 roku odeszli od nas:

Jadwiga Leis

Julita Kornacka

Józef Sapka

Pamiętajmy o nich podczas odwiedzin na cmentarzach.

W imieniu Księdza Arcybiskupa Metropolity Warmińskiego dr. Józefa Górzyńskiego serdecznie zapraszamy na Mszę Świętą w intencji zmarłych prawników pod przewodnictwem Jego Ekscelencji, która będzie sprawowana 12 listopada 2018 roku o godz. 15.00 w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ul. Mickiewicza 10.

Warmińsko-Mazurskie Forum Zawodów Zaufania Publicznego

W dniu 17 lipca 2018 roku odbyło się spotkanie Warmińsko-Mazurskiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego.

Dziekan OIRP w Olsztynie Katarzyna Skrodzka-Sadowska omówiła wydarzenia związane z Forum. Poruszony został temat pisma z dnia 6 listopada 2017 roku do Ministra Zdrowia dotyczący poparcia dla stanowiska Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie z dnia 4 października 2017r. w sprawie prowadzonej w całym kraju akcji protestacyjnej lekarzy rezydentów.

Podsumowano Konferencję Warmińsko – Mazurskiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego pt. „Zasady etyki zawodów zaufania publicznego w XXI w., która miała miejsce 6 grudnia 2017r. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele zawodów zaufania publicznego z województwa warmińsko-mazurskiego tj. radcowie prawni, biegli rewidenci, doradcy podatkowi, inżynierowie budownictwa, lekarze, lekarze weterynarii, pielęgniarki, psycholodzy, aptekarze i adwokaci. Uczestnicy debatowali na temat zasad etycznych w trzech panelach dyskusyjnych. Dyskusja i wymiana poglądów na tematy związane z potrzebą stosowania

zasad etyki była bardzo ożywiona, wywołała wiele pozytywnych emocji. Konferencja zakończyła się apelem Sygnatariuszy Warmińsko-Mazurskiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego do Posłów na Sejm i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej, aby przy tworzeniu przepisów prawa powszechnie obowiązujących i ich zmianie ustawodawca uwzględniał zasady etyczne poszczególnych zawodów zaufania publicznego, jakimi kierują się one w swojej działalności. Apel miał zostać przestany do Sejmu i Senatu jednakże nie wszystkie samorządy wypowiedziały się w tej kwestii.

W dniu 6 czerwca 2018r. – z inicjatywy Łódzkiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego odbyło się I Ogólnopolskie Spotkanie Organizacji Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Nasza organizacja reprezentowana była przez Przewodniczącego Rady Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Pana Mariusza Dobrzeńckiego. Podczas Konferencji każde z Forów zaprezentowało swoją działalność, przy czym najprężniej działające jest Forum Katowickie pod przewodnictwem Izby Lekarskiej. Wynikiem spotkania było przyjęcie wspólnego stanowiska odnośnie nawiązania współpra-

cy w wymiarze ogólnokrajowym między reprezentowanymi na spotkaniu podmiotami. Na 22-23.11.2018r. planowane jest kolejne takie spotkanie, tym razem na Śląsku.

Dziedan Katarzyna Skrodzka-Sadowska poinformowała, że zgodnie z deklaracją powołania Forum należy wybrać przewodniczącego na kolejną roczną kadencję rozpoczynającą się 01.11.2018r. W wyniku jednogłośnie go głosowania na stanowisko Przewodniczącego W-M Forum Zawodów Zaufania Publicznego wybrany został Mariusz Szafarzyński - reprezentant Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Architektów RP.

Podczas spotkania omawiano m.in. tematy: udzielania darmowych porad prawnych przez osoby bez kwalifikacji, prac nad zmianami kodeksu etyki oraz problem bezpieczeństwa żywności, zmian w prawie budowlanym oraz problem lekarzy z Ukrainy.

W dniu 19 października 2018 r. odbędzie się konferencja pt. **Praktyka działania organów dyscyplinarnych.**

Dziedan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Relacja ze ślubowania radcowskiego w dn. 26 czerwca 2018 roku

W dniu 26 czerwca 2018 r. w Hotelu Park w Olsztynie odbyła się uroczystość ślubowania radców prawnych, którzy w marcu br. złożyli z wynikiem pozytywnym egzamin radcowski. W sali konferencyjnej, w której nowi radcowie zdawali egzamin, ale także innym otoczeniu i pozytywnym klimacie, odświętnie ubrani, w towarzystwie najbliższych im członków rodzin i przyjaciół, przed Dziedanem Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie ślubowanie radcowskie złożyło 47 osób.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili m.in.: SSO Danuta Hryniewicz – Prezes Sądu Okręgowego w Olsztynie, członek Komisji Egzaminacyjnej; SSR Maciej Nawacki – Prezes Sądu Rejonowego w Olsztynie, członek Komisji Egzaminacyjnej; Aneta Molga – Z-ca Prokuratora Okręgowego, Elżbieta Sobańska Dyrektor Wydziału Prawnego i Nadzoru Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, Prof. Mieczysław Różański Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji UWM w Olsztynie, Michał Korwek Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych; Halina Domańska, członek Komisji Egzaminacyjnej, Janusz Witkowski członek Komisji Egzaminacyjnej oraz Członkowie Rady OIRP w Olsztynie.

Podczas uroczystości zostały wręczone nagrody dla osób które najlepiej zdały egzamin radcowski.





Główna nagroda – toga radcowska ufundowana przez Dziekana OIRP w Olsztynie oraz upominki książkowe od wydawnictw prawniczych Wolters Kluwer oraz CH Beck trafiła do **r.pr. Marty Mazur**. Pozostałe osoby otrzymały upominki książkowe od wydawnictw prawniczych:

II lokata – **r.pr. Wojdyło-Wyżlic Martyna**

III lokata – **r.pr. Brzezińska Joanna, Ferenc-Bator Emilia, Gościaniak Małgorzata**



Jeszcze raz gratulując wszystkim nowym radcom prawnym zdobywcia uprawnień zawodowych, zapraszamy do udziału w życiu samorządowym Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie.

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Kierownik Szkolenia
Michał Korwek

VIII Piknik Radcowski

W dniu 14 lipca 2018 r. odbył się VIII Piknik Radcowski zorganizowany z okazji Dnia Radcy Prawnego. Tak jak w poprzednich latach, gościliśmy na terenie Przystani NAUTICUS, położonej nad jeziorem Ukiel (Krzywym) w Olsztynie. W Pikniku wzięło udział ponad 150 osób: radców prawnych, aplikantów i członków ich rodzin. Jak zwykle na Piknik licznie przybyli Seniorzy. I chociaż prognozy pogody oraz poranne ulewy spędzały sen z powiek organizatorów, to jednak Pani Dziekan obiecała, że jak tylko pojawi się na Pikniku, przestanie padać. I tak też się stało

Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji zarówno dla najmłodszych, jak i dla dorosłych. Nasi milusińscy, pod opieką animatorów z Event Polska, korzystali z szeregu przygotowanych dla nich atrakcji, zjeżdżałni i trampoliny, konkursów i zabaw zręcznościowych. Dzieci obejrzały także przedstawienie przygotowane przez Teatr Form pt. „Wakacyjna opowieść” oraz wzięły udział w puszczaniu WIELKICH Baniek Mydlanych. Każdy z małych uczestników, który brał czynny udział w zabawach otrzymał od Pani Dziekan pamiątkowy medal oraz upominki ufundowane przez firmę Event Polska organizującą animacje.

Natomiast dla dorosłych przygotowaliśmy ... przede wszystkim pyszne potrawy z grilla, a także szereg konkurencji i atrakcji sportowych. Rywalizowaliśmy w regatach w klasie omega, wyścigach kajakowych, a także w turnieju darta. Natomiast rekreacyjnie pływaliliśmy łodzią motorową, rowerami wodnymi, kajakami i na deskach surfingowych.

Tradycyjnie, jako pierwsi rywalizację sportową rozpoczęli żeglarze. W tegorocznych regatach udział wzięły cztery załogi, które do przepłynięcia miały pięć punktowanych wyścigów.





Klasyfikacja VIII Regat o Puchar Dziekana OIRP w Olsztynie w klasie omega przedstawia się następująco:

I miejsce (tak jak w ubiegłym roku) zajęła załoga w składzie sternik **Paweł Godlewski**, załoganci: **Joanna Szwedowicz**, **Izabela Jacyno**;

II miejsce (także broniąc lokaty sprzed roku) zajęła załoga w składzie: sternik **Anna Krawczyk**, załoganci: **Wojciech Krawczyk**, **Andrzej Kramkowski**;

III miejsce zajęła załoga w składzie: sternik **Marcin Adamczyk**, załoganci: **Beata Adamczyk**, **Franciszek Adamczyk**;

W turnieju **Darta** pierwsze miejsce zajęła, z ogromną przewagą nad pozostałymi zawodnikami, **Anita Ozga-Konopka** (242 pkt.). Drugie miejsce zajęła **Monika Sikorska** (196 pkt.), zaś trzecie miejsce zajęł **Sławomir Matczak** (195 pkt.).

Kajakarze zmagali się nie tylko z czasem, ale również ze sporym wiatrem i falami, które mocno namieszały w końcowych wynikach. Do zawodów kajakarskich zgłosiło się piętnaście załóg, które rywalizowały w następujących kategoriach: pary kobiet, pary mężczyzn, pary mieszane, jedynki mężczyzn. Końcowe wyniki zawodów kajakarskich przedstawiają się następująco:

Kategoria: pary kobiet

I miejsce: **Marta Alicja Kawula**, **Anna Lebedziok**

II miejsce: **Izabela Bagińska**, **Monika Korwek**

III miejsce: **Kinga Pietkun**, **Kamila Pietkun**

Kategoria: pary mieszane

I miejsce: **Monika Korwek**, **Michał Korwek**

II miejsce: **Izabela Bagińska**, **Sebastian Cichy**

III miejsce: **Marta Alicja Kawula**, **Maciej Kamiński**

Kategoria: mężczyźni dwójki

I miejsce: **Michał Korwek**, **Marcin Adamczyk**

II miejsce: **Sebastian Cichy**, **Maciej Sikorski**

III miejsce: **Sławomir Matczak**, **Miroslaw Rynkiewicz**

Kategoria: mężczyźni jedynki

I miejsce: **Michał Korwek**

II miejsce: **Miroslaw Rynkiewicz**

III miejsce: **Sławomir Matczak**



Najlepszą kajakarką została **Monika Korwek**, a najlepszym kajakarzem **Michał Korwek**.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali pamiątkowe puchary i statuetki oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez wydawnictwo C.H. Beck.

W czasie, kiedy dorośli oddawali się sportowej rywalizacji, dzieci rozegrały „młodzieżowy” konkurs rzutów karnych. W turnieju udział brali zarówno chłopcy, jak i dziewczęta. **I miejsce** zajął **Grzegorz Giziński** uzyskując wynik 170 pkt., **II miejsce** wywalczył **Michał Konopka** (120 pkt.), zaś **III miejsce** zdobył **Franciszek Adamczyk** (110 pkt.). Zwycięzcy otrzymali od Pani Dziekana pamiątkowe statuetki, medale oraz nagrody rzeczowe (piękne pluszowe misie) od sponsora – Wydawnictwa C. H. Beck.

Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim za udział w Pikniku, sportową rywalizację, doskonałą zabawę i jednocześnie zapraszają na IX Piknik Radkowski planowany tradycyjnie na początek lipca 2019 r.

Marta Alicja Kawula
Paweł Godlewski

XV Ogólnopolski Rajd Bieszczadzki

W dniach od 3 do 7 października 2018 r. odbył się jubileuszowy XV Ogólnopolski Rajd Bieszczadzki Radców Prawnych, którego organizatorem była Komisja Integracji Krajowej Rady Radców Prawnych przy udziale Okręgowej Izby Radców Prawnych w Rzeszowie. Rajd z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. W jubileuszowym Rajdzie wzięła udział rekordowa liczba uczestników – prawie 120 osób (z czego 18 osób z naszej izby), które szczerze wypełniły gościnne progi Ośrodka „Wisani” w Bystrem, sąsiednią „Leśną Polanę” oraz część domków Ośrodka „Zelmer”.

Uroczystego otwarcia Rajdu, podczas wieczornej kolacji przy grillu, dokonał Wiceprezes KRRP i Wicedziekan OIRP w Olsztynie - Michał Korwek oraz Przewodniczący Komisji Integracji KRRP i Dziekan OIRP w Rzeszowie – Bartosz Opaliński. Organizatorzy przedstawili program Rajdu, zaś przewodnicy GOPR – Panowie Leszek i Andrzej – zaprezentowali przebieg tras oraz, tradycyjnie już, pouczyli nas o zasadach zachowania bezpieczeństwa na szlakach górskich.

W czwartkowy poranek ruszyliśmy w kierunku granicy Polsko-Ukraińskiej na przejście graniczne Krościenko-Smolnica, skąd po w miarę sprawniej odprawie paszportowej, udaliśmy się autobusami do miejscowości Sianki, gdzie oczekiwać miał na nas pociąg, którym mieliśmy jechać niezwykle malowniczym szlakiem do miejscowości Wołosianka. No właśnie....miał... Jeszcze dzień przed planowanym wyjazdem, organizatorzy upewnili się telefonicznie, że pociąg będzie jechał zgodnie z rozkładem, jednakże po przybyciu do Sianek okazało się, że akurat dzisiaj tory są w remoncie i pociąg nie pojedzie. Poinformowano nas, że to nie jest problem – bo jest zorganizowany transport zastępczy – autobusem... Cóż było robić – po szybkiej dawce ukraińskiej zupy - pojechaliśmy na inną część trasy pociągu, tj. do miejscowości Turki i przejechaliśmy również malowniczy odcinek do Starego Sambora. Podróż umilił nam, oraz podróżującym lokalnym mieszkańcom, częstując ukraińskimi słodkościami Michał Korwek. Do Bystrego wróciliśmy wieczorem, gdzie czekała na nas kolacja pod wiatą grillową przy muzyce i tańcach.

Kolejne dwa dni to piesze wędrówki po Bieszczadach, które były tym bardziej przyjemne, gdyż dopisała nam pogoda. Było nieco wietrznie, ale słonecznie i mogliśmy podziwiać przepiękne panoramy Bieszczad.



W piątek przeszliśmy trasę z Roztok Górnych (685 m n.p.m.) poprzez Przełęcz nad Roztokami (801 m n.p.m.), Okrąglik (1101 m n.p.m.), Jasło (1140 m n.p.m.) aż do Cisnej (a 4 osoby – w tym jeden z naszej Izby - doszły, aż do Fereczatej 1102 m n.p.m.). W sumie pokonaliśmy ponad 14 km. Niewątpliwą atrakcją dla części uczestników było spotkanie z niedźwiedziem, który przebiegł przez szlak pomiędzy Jasłem a Cisną. Na szczęście nasze koleżanki i koledzy nie wzbudzili zainteresowania niedźwiedzia. Po powrocie do Bystrego mieliśmy chwilę odpoczynku, po czym udaliśmy się na uroczystą kolację do Zagrody Natura Park w Stężnicy. W związku z tym, że był to jubileuszowy Rajd, organizatorzy przygotowali specjalne atrakcje, tj. pieczonego dzika oraz tort. Wspólna biesiada, połączona z tańcami, trwała do późnej nocy. Pomimo, że kolejnego dnia czekała nas dosyć wymagająca trasa, uczestnicy nie oszczędzali nóg i parkiet nie świecił pustkami.

W sobotni poranek wyruszyliśmy do Bukowca (dolina górnego Sanu), skąd udaliśmy się do źródeł Sanu. W związku z tym, że cała trasa liczyła około 24 km, organizatorzy podzielili ją na dwa etapy. Pierwszy kończył się przy Cmentarzu Sianki, na którym znajdują się pozostałości cerkwi greckokatolickiej św. Stefana z 1831r. oraz płyty nagrobne Klary i Franciszka Stroińskich - ówczesnych właścicieli majątku, które to miejsce nazwane zostało Grobem Hrabiny. Do tego miejsca dotarli wszyscy uczestnicy Rajdu, natomiast ci najbardziej wytrwali (a była ich całkiem spora grupa, w tym prawie wszyscy z naszej Izby!) ruszyli w dalszą drogę, aż do źródeł Sanu, które znajdują się tuż przy granicy polsko-ukraińskiej. Ostatni piechurzy powrócili do Bukowca o zachodzie słońca. Po przybyciu do Bystrego, czekała na nas gorąca kolacja, a na-





stępnie degustacja lokalnych specjałów, przygotowanych przez członkinie Stowarzyszenia Krzewienia Kultury w Boguchwale „Kompanija”. Podczas wieczoru pod wiatą grillowa, słuchaliśmy występu lokalnego zespołu Yellow Horse, czyli trzech sympatycznych chłopaków, grających zaaranżowane przez siebie covery przebojów światowego rocka, country i bluesa.

Wzorem lat ubiegłych, również i w tym roku postanowiliśmy wesprzeć jedną z placówek kulturalno-oświatowych. Uczestnicy naszego Rajdu podarowali Szkole Podstawowej w Baligrodzie gry planszowe, klocki, przybory szkolne różnego rodzaju (do prac ma-



nualnych) z których korzystać będą dzieci z klas 1-3 w świetlicy szkolnej. Serdecznie dziękujemy za ofiarność.

Niedziela to czas powrotów. Podczas śniadania uczestnicy wymieniając się nie tylko wrażeniami, ale także kontaktami i co nas (członków Komisji Integracji KIRP) bardzo cieszy, umawiają się na spotkanie podczas kolejnego Rajdu Bieszczadzkiego, na który z całego serca Państwa zapraszam. A zatem do zobaczenia na bieszczadzskich szlakach już za rok!

r. pr. Marta Alicja Kawula

Seniorzy a Międzyzdroje

Kolejne spotkanie integracyjne radców prawnych seniorów odbyło się w dniach od 15 czerwca 2018 roku do dnia 29 czerwca 2018 roku w Międzyzdrojach. Przez 14 dni, 56 radców prawnych seniorów reprezentujących 12 Izb (Warszawa, Lublin, Kielce, Zielona Góra, Bydgoszcz, Opole, Wałbrzych, Olsztyn, Rzeszów, Kraków, Poznań, Łódź) odpoczywało nad morzem, w położonym przy słynnej Alei Gwiazd, w odległości 50 metrów od brzegu morza, hotelu Posejdon. Odpoczynkowi sprzyjała piękna słoneczna pogoda. Zatem plażowanie, poranne i wieczorne spacery nad morzem. Większość uczestników mieszkała w pokojach z widokiem na morze, a więc wschód oraz zachód słońca mogli podziwiać, nie wychodząc nawet na zewnątrz. Oprócz plażowania i spacerów nad morzem były oczywiście inne atrakcje. Takie jak chociażby wycieczka do Berlina, wycieczka do Świnoujścia z rejsem po Zatoce Pomor-

skiej, wycieczka po wyspie Wolin. Wdrapywaliśmy się też na Kawczą Górę i schodziliśmy z niej po 267 schodach na brzeg morza. Odwiedziliśmy Park Miniatur Budowli Nadbałtyckich oraz Zagrodę Żubrów. Nieobce nam były też wieczorne tańce w kawiarni Rejs. Na kawę biegaliśmy do pięknie ukwieconej kawiarni Dolce Vita. Wieczór świętojański, przygotowany przez koleżanki i kolegów z Izby olsztyńskiej, spędziliśmy na brzegu morza, przy muzyce gitarowej i śpiewie. Turnus zakończyliśmy uroczystą kolacją, tańcząc i ciesząc się swoim towarzystwem niemal do rana. To były piękne chwile – tymi słowami żegnaliśmy się, umawiając się na przyszłoroczny turnus. A w tym roku spotykamy się jeszcze w Zakopanem, no i na wycieczce Szlakiem Tatarów.

Przewodnicząca Rady Klubów Seniora
przy Kapitulce Funduszu Seniora
Helena Oprzyńska-Pacewicz





Seniorzy znowu w Tatrach

W dniach od 31 sierpnia 2018 roku do dnia 9 września 2018 roku w Ośrodku Wypoczynkowo- Konferencyjnym „Parzenica” w Zakopanem odbyło się kolejne, bo 4 w 2018 roku, ogólnopolskie spotkanie integracyjne radców prawnych seniorów. Poprzednie odbyły się w Inowrocławiu (kwiecień), w Łodzi (maj), w Międzyzdrojach (czerwiec). W Zakopanem spotkało się 68 osób, w tym 12 osób po raz pierwszy na spotkaniu integracyjnym. Reprezentowanych było 13 Okręgowych Izb Radców Prawnych (Opole, Poznań, Łódź, Wrocław, Katowice, Wałbrzych, Kielce, Warszawa, Lublin, Rzeszów, Bydgoszcz, Białystok, Olsztyn). Najliczniej reprezentowany był Olsztyn (16 osób), potem Kielce (9 osób), Lublin (7 osób), Białystok (7 osób), Wałbrzych (6 osób), pozostałe Izby reprezentowane były w mniejszej ilości. Pobyt zaczęliśmy od zwiedzania Zakopanego z przewodnikiem i uroczystej kolacji przy muzyce. Program pobytu obfitował, jak na góry przystało, w górskie wędrówki –po dolinie Strążyskiej do wodospadu Siklawica- na Morskie Oko, na Rusinową Polanę, a nawet niektórzy weszli na Gęsią Szyję. Podziwialiśmy też widoki z Gubałówki i Kasprowego Wierchu. Na jeden dzień przenieśliśmy się na Słowację, gdzie zwiedzaliśmy Zamek Orawski, Jaskinię Demianowską i Szczyrbskie Jezioro. Zmęczeni wędrówkami po górach odpoczywaliśmy w Termach Chochołowskich lub w Termach Bukowiny Tatrzańskiej. Oczywiście tradycyjnie był też spływ Dunajcem, wieczór grillowy przy muzyce Kapeli Góralskiej. W dzień



przed wyjazdem poszliśmy do Teatru Witkacego na spektakl *Metafizyka Dwugłowego Cielęcia* (St. Witkiewicza) Podczas spotkania wszyscy cieszyli się swoją obecnością, spacerem, rozmowom, tańcom, również przy kapeli góralskiej, nie było końca. Zaopatrzeni w oscypki i prowiant na drogę żegnaliśmy się obiecując sobie nawzajem, że znowu spotkamy się w Zakopanem tym razem być może na Wielkanoc. Ale póki co to 60 osób jedzie na spotkanie integracyjne na Podlasie – szlakiem Tatarów.

Przewodnicząca Klubów Seniora
przy Kapitulie Funduszu Seniora KRRP
Helena Oprzyńska-Pacewicz



Seniorzy na Podlasiu

W dniach 26-30 września 2018 roku odbyło się kolejne (piąte, ale już ostatnie w 2018 roku) ogólnopolskie spotkanie integracyjne radców prawnych seniorów. Tym razem spotkaliśmy się w Białymstoku, w hotelu Podlasie. Było nas 60 osób. Reprezentowano 11 Okręgowych Izb Radców Prawnych - Katowice, Zielona Góra, Lublin, Kielce, Bydgoszcz, Toruń, Rzeszów, Warszawa, Łódź, Olsztyn, Wrocław. Celem spotkania było oczywiście przede wszystkim wzajemnie poznanie się, integracja, wymiana myśli, wspomnienia, miłe wspólne spędzenie kilku dni ale też poznanie Białegostoku i okolic. Pierwszego dnia zwiedzaliśmy z przewodnikiem miasto Białystok-założenia pałacowo-ogrodowe Branickich wraz

z Muzeum Farmacji, pałacyk Gościnny, katedra pw. Wniebowzięcia NMP, rynek miejski z ratuszem, fragment Szlaku Esperanto i Wielu Kultur, Sobór św. Mikołaja. Potem pojechaliśmy do Choroszcy zwiedzić letnią rezydencję Branickich. Tego dnia byliśmy też w Tykocinie, gdzie zwiedzaliśmy Muzeum w Synagodze, Plac Czarnieckiego, kościół Św. Trójcy i odbudowany zamek Zygmunta Augusta. Następnego dnia pojechaliśmy szlakiem tatarskim- Supraśl (Muzeum Ikon), Igryły (wioska Cyganów), Sokółka, Bohoniki, Maławicze Górne, Stara Kamionka, Wierzchlesie, Talkowszczyzna, Krynki, Nietupa, Kruszyniany, Waliły Stacja, Waliły. Duże wrażenie zrobił na nas Klasztor w Supraślu, meczet w Bohonikach oraz Kruszynianach, cmentarz muzułmański w Bohonikach (jeden z trzech w Polsce – Warszawa, Bohoniki, Kruszyniany).



Oczywiście degustowaliśmy potrawy tatarskie w Domu Pielgrzyma w Bohonikach. W ostatnim dniu wycieczki pojechaliśmy do Białowieży- Muzeum Przyrodniczo-Leśne, Park Pałacowy, rezerwat pokazowy Żubrów, objazd po miejscowości. Zwiedzaliśmy też prawosławny sobór Św. Trójcy w Hajnówce. Wycieczkę zakończyliśmy przejazdem do najważniejszego miejsca kultu prawosławia w Polsce – Grabarki. Weszliśmy na Górę Świętą, gdzie znajdują się tysiące krzyży i drewniana Cerkiew Przemienienia Pańskiego. Mimo napiętego programu wycieczkowego znaleźliśmy też czas, aby odwiedzić radców prawnych seniorów w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Białymstoku. Powitali nas i ugościli serdecznie: Dziekan mecenas Andrzej Kaliński, członek Prezydium KRRP mecenas Bazyli Zacharczuk, Przewodniczący Klubu Seniora mecenas Leszek Synoradzki oraz koleżanki i koledzy rad-



cowie prawni z Klubu Seniora. Podczas naszego spotkania każdy wieczór, po kolacji, spędzaliśmy razem śpiewając przy muzyce wykonywanej melodyką przez kolegę z Katowic, bowiem grupa koleżanek i kolegów z Katowic pod przewodnictwem koleżanki Danuty Kubicy nie tylko wyposażała wszystkich w śpiewniki lecz zapewniła akompaniament. To było piękne spotkanie, pełne wrażeń, nowych znajomości (24 osoby były po raz pierwszy) i odbyło się przy pomocy KRRP, która sfinansowała koszty autokaru, pilota i przewodników, za co serdecznie dziękujemy.

Przewodnicząca Rady Klubów Seniora
przy Kapitulie Funduszu Seniora KRRP
Helena Oprzyńska-Pacewicz

VIII Spotkanie Integracyjne „Mazury Cud Natury”

W dniach od 14 do 17 czerwca br. w Mikołajkach odbyło się VIII doroczne spotkanie integracyjne „Mazury Cud Natury” organizowane przez Komisję Integracji Krajowej Rady Radców Prawnych. Miejscem spotkania były gościnne progi hotelu „Amax” oraz pensjonatu „My House 55”. Impreza cieszy się niestabnym zainteresowaniem. W bieżącym roku udział w spotkaniu wzięło 113 radców prawnych i aplikantów wraz z rodzinami, w tym ponad 10 osób z Izby olsztyńskiej. Miło było nam gościć Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych Macieja Bobrowicza, Wiceprezesa Krajowej Rady Radców Prawnych Michała Korwka, członka Prezydium Bartłomieja Tkacza oraz Członków Krajowej Rady Radców Prawnych Andrzeja Kadzika i Tomasza Nawrota.

Tradycyjnie, uroczystego otwarcia imprezy dokonał podczas czwartkowej kolacji grillowej wiceprezes KRRP i wicedziekan OIRP w Olsztynie – Michał Korwek, witając gości oraz wszystkich uczestników. Kolacja grillowa jest szczególnym czasem, kiedy to spotykamy się z koleżankami i kolegami znanymi nam z różnych imprez organizowanych przez poszczególne OIRP, jak i KRRP po dłuższym czasie, jak również poznajemy nowych uczestników, którzy przybywają do Mikołajek po raz pierwszy. Pogawędki oraz tańce, w przerwach których raczyliśmy się wyśmienitymi daniami – w tym kultową już zupą rybą – trwały do późnych godzin wieczornych.

Pogoda w tym roku dopisała. Było słonecznie i ciepło, co zachęci-

ło uczestników do korzystania z szeregu atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Do dyspozycji uczestników były jachty, kajaki i rowery. Dziękuję sternikom, którzy przyjęli na pokład wszystkich chętnych, w większości niewykwalifikowanych załogantów, załogantom zaś za zdyscyplinowanie i wykonywanie poleceń kapitanów. Szczególne podziękowania kieruję do r. pr. Macieja





Kamińskiego, który pomógł mi „ogarnąć” całe to jachtowe zamieszanie. Po krótkich porannych odprawach sterników, każdego ranka todzie ruszały na wodne szlaki. Przy sprzyjających wiatrach, pływalimy po jeziorach: Mikołajskim, Śniardwach, Betdanach, Tątach i jeziorze Ryńskim. Choć te dwa ostatnie przemierzaliśmy w większości ze zwiniętymi żaglami z uwagi na flautę.

Grupę kajakarzy poprowadził, jak co roku, Michał Korwek. W piątek przebyli trasę od Krutyni do Ukty (13 km), a niektórzy (w tym dwie dzielne panie) zdecydowali się płynąć dalej od Ukty do Nowego Mostu (7 km). W sobotę część uczestników zdecydowała się „powtórzyć” ostatni odcinek, a następnie po krótkim postoju popłynąć dalej, aż do Iznoty (kolejne 11 km). Myślę, że Krutyni reklamować nie trzeba. To bardzo urokliwa rzeka, wijąca się wśród lasów, pól i łąk. Podczas spływu podziwialiśmy z bliska ptactwo wodne – kaczkę z młodymi, łabędzie, kormorany oraz bociany.

Tradycją mazurskich spotkań jest piątkowa kolacja na statku „K. I. Gałczyński”. Podczas ponad trzygodzinnego rejsu wodącego przez jezioro Mikołajskie i Śniardwy, podziwialiśmy spektakularny zachód słońca. Natomiast po zachodzie słońca, na górnym pokładzie rozpoczęła się taneczna zabawa.

Sobotni wieczór, to czas pożegnalnej kolacji. Od dłuższego czasu, przy okazji różnych wydarzeń integracyjno-sportowych, pomagamy potrzebującym. Tak było i tym razem. Podczas kolacji zorganizowaliśmy zbiórkę na rzecz Fundacji „Między Niebem a Ziemią”, która to Fundacja prowadzi działalność związaną z niesieniem pomocy nieuleczalnie chorym dzieciom i ich rodzicom. Dzięki hojności naszych uczestników, zebraliśmy i przekazaliśmy Fundacji kwotę ponad 2.000 zł.

Niedziela to czas powrotu. Chociaż czas w Mikołajkach zawsze mija zbyt szybko, cieszę się, że wyjeżdżający mieli na twarzach uśmiechy, które (mam nadzieję) zwiastują ich powrót do Mikołajek na kolejne IX Spotkanie Integracyjne „Mazury Cud Natury”, na które serdecznie zapraszam wszystkich chętnych już na rok.

Dziękujemy sponsorom i przyjaciołom naszego spotkania: naszej Izbie, Gminie Piecki i Gminie Mikołajki.

Radca Prawny
Marta Alicja Kawula

Harmonogram szkoleń dla radców prawnych OIRP w Olsztynie na II półrocze 2018 i styczeń 2019

27 października 2018 r. Ostrołęka

„Prawo zamówień publicznych po nowelizacji” – r.pr. Bogdan Artymowicz

15-17 listopada 2018 r. – symposium jesienne w Rynie:

1. „Postępowanie przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej”,
2. „Postępowanie cywilne”,
3. „Retoryka, erystyka, etykieta wykonywania zawodu”

24 listopada 2018 r.

„Władza rodzicielska, kontakty, opieka naprzemienna, miejsce zamieszkania dziecka, w praktyce orzeczniczej sądów” – SSO Jolanta Biernat – Kalinowska

15 grudnia 2018 r.

Wybrane zagadnienia związane z zmianami w obowiązujących przepisach

12 stycznia 2019 r.

„Dożywocie – powstanie, treść, zmiana i rozwiązanie. Inne umowy o funkcji alimentacyjnej” – notariusz prof. nadzw. dr hab. Adam Bieranowski

**UWAGA. ZGŁOSZENIA NA SZKOLENIE BĘDĄ PRZYJMO-
WANE PO UKAZANIU SIĘ OGŁOSZENIA O SZKOLENIU.**

Wicedziekan
Michał Korwek

Egzamin wstępny na aplikację radcowską w 2018 roku

W dniu 29 września odbył się egzamin wstępny na aplikację radcowską. W Olsztynie do egzaminu na aplikację radcowską przystąpiło 94 kandydatów, z czego 50 % uzyskało wynik pozytywny.

Zdający mieli do rozwiązania test składający się ze 150 pytań.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów podczas odbywania trzyletniej aplikacji.

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Gdy emocje już opadną...

Ogólne Rozporządzenie o Ochronie Danych (RODO)

Od rozpoczęcia stosowania Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych (RODO) 25 września 2018 roku minęły cztery miesiące. Nie ma chyba drugiego tak popularnego w Polsce unijnego aktu prawnego. RODO znają wszyscy – od młodych po starszych, od osób bez wykształcenia i tych z wykształceniem wyższym, od sprzedawcy w sklepie aż po inżyniera i lekarza. RODO jest wszędzie – w telewizji, prasie, sieci – dopada nas na facebooku, twitterze, każdej odwiedzanej stronie internetowej. Z tą wszechobecną wiedzą o RODO zdążyliśmy od 25 maja 2018 roku dorobić się zakazu wyczytywania w szkołach uczniów z imienia i nazwiska, zdejmowania z prac rysunkowych danych dzieci czy niepodpisywania kroplówek pacjentów. Mieliśmy historię z zamkniętym cmentarzem, odmową udzielenia rodzicom informacji o hospitalizacji dzieci po wypadku, pozbawieniem osób niepełnosprawnych w jednym z polskich miast zniżki na parkowanie czy brakiem możliwości obejrzenia on-line obrad Rady Miejskiej. Były też setki e-maili ze spełnionym przez administratorów danych obowiązkiem informacyjnym. Nota bene przy okazji spełniania jednego obowiązku z RODO, niektórzy z tych administratorów zmuszeni byli spełnić i drugi, tj. dokonać do UODO zgłoszenia naruszenia ochrony danych osobowych – bowiem obowiązek informacyjny został wysłany masowo, bez ukrytych adresów odbiorców. Ot i praktyka w zgłaszaniu naruszeń już jest. Jak podaje Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych Edyta Bielak-Jomaa – jest to jedno z najczęstszych naruszeń zgłaszanych do Urzędu – w pierwszych 3 miesiącach stosowania Rozporządzenia wszystkich zgłoszeń wpłynęło 1120 – poza ww. dotyczyły one m.in. zgubienia dokumentów, utraty pendrive'ów czy przenośnych laptopów¹.

Jak na nieszczęście, chwilę po rozpoczęciu stosowania RODO mieliśmy zakończenie roku szkolnego, a tam? RODO w pełnej krasie...dyrektorzy szkół zrezygnowali z publicznego wręczania nagród uczniom z wyróżnieniem. Ba, niektórzy nawet z tego względu postanowili o wręczeniu świadectw w zaciszu klas. Bo co? „BO RODO”...Bo z tego samego powodu rozkwitł handel „szafek, kłódek i zamków zgodnych z RODO” i... kwitnie do dziś.

Czy po 3 miesiącach stosowania RODO coś się zmieniło? Czy faktycznie emocje już opadły, a wszyscy przestali bać się wysokich kar i kontroli? Nic bardziej mylnego! Nie dalej jak parę dni temu, Polskę obiegła informacja o przychodni, która żeby żyć w zgodzie z RODO, nadała pacjentom pseudonimy - i tak ktoś został Terminatorem, Hanem Solo czy Świnką Peppą. Wraz z początkiem roku szkolnego w szkołach zagościły nowe „RODOpomysły” – dzieci zeszytów podpisywać nie mogą, a kiedy piszą wypracowanie to bezwzględnie zakazane jest informowanie o stanie zdrowia (np. że podczas wakacji złamały nogę).

Przed Nami wybory samorządowe i aż strach pomyśleć, co się wydarzy...w których gminach RODO sparaliżuje przeprowadzenie wyborów? Gdzie usłyszymy, że coś poszło nie tak, „bo RODO”?

Jak wytłumaczyć takie zachowania? Niewiedzą? Przecież RODO jest powszechnie znane i (nie)lubiane – jak to próbuję udowodnić na początku artykułu. A jednak! To właśnie niewiedza i związane z nią widmo kar powoduje, że chociażby w sektorze medycznym ważniejsze od życia i zdrowia pacjenta, stają się RODOabsurdy. A wystarczyłoby w pierwszej kolejności postawić na...zdrowy rozsądek.

W zachowaniu zdrowego rozsądku (albo lepiej - jego przywróceniu) w pocie czoła stara się pomóc Urząd Ochrony Danych Osobowych i Ministerstwo Cyfryzacji (niekiedy we współpracy z Ministerstwem Zdrowia), publikując coraz to nowe wyjaśnienia, poradniki, „wspomagacze” w prowadzeniu dokumentacji, organizując spotkania, szkolenia dla Inspektorów Ochrony Danych (jak chociażby to, które odbyło się w dniu 4 października 2018 roku w Warszawie – poświęcone zagadnieniom istotnym dla sektora zatrudnienia - chętnych do wzięcia udziału w tym spotkaniu było ponad dwa tysiące osób²). Kiedy się z tym zapoznamy, a przy okazji na spokojnie RODO przeczytamy, to okaże się, że diabeł nie taki straszny...a w RODO nie o kary chodzi...ani o to żeby przygotować dokumentację i mieć to „z głowy” (daj Boże jak ktoś kiedyś do niej zajrzy)...bo RODO to nowe spojrzenie na ochronę danych osobowych...na ochronę podstawowych praw człowieka.

Choć jakby jednak spojrzeć na to z drugiej strony, to nie wszyscy RODO się obawiają...telemarketerzy z zaproszeniem na prezentację „garnków, pościeli, materacy” jak dzwonili, tak dzwonią...a na pytanie skąd mają Państwo moje dane, odpowiadają – komputer wylosował przypadkowy numer (tu chyba RODO nie dotarło), a facebook co jakiś czas „przecieka” i hasła trzeba zmieniać–swoją drogą, facebookowi za ostatni wyciek danych może grozić kara 1,63 mld dolarów...

Czy zatem tak bardzo po 25 maja 2018 roku unijny świat się zmienił? Czy naprawdę przechodzimy rewolucję (choć powinniśmy ewolucję) w zakresie ochrony danych osobowych? Czy może to tylko chwilowa panika, a za rok już nikt nie będzie o RODO pamiętał? Mam nadzieję, że nie... i cytując Prezes UODO wierzę, że „to szaleństwo wokół RODO może się jeszcze obrócić w coś dobrego!”³.

Radca Prawny
Liliana Chmiel-Nowacka

1) Dziennik Gazeta Prawna, Edyta Bielak-Jomaa: To szaleństwo wokół RODO może się jeszcze obrócić w coś dobrego [WYWIAD], 02.10.2018 r.

2) <https://uodo.gov.pl/138/542>

3) Dziennik Gazeta Prawna, Edyta Bielak-Jomaa: To szaleństwo wokół RODO może się jeszcze obrócić w coś dobrego [WYWIAD], 02.10.2018 r.

Potrzebujesz wsparcia przy RODO?



Poznaj nowy serwis prawny *LEX Ochrona Danych Osobowych*

Nowy serwis prawny, który pomaga wdrożyć i stosować przepisy RODO.

- ➔ Jakie kompetencje powinien posiadać Inspektor Ochrony Danych?
- ➔ Jak przeciwdziałać naruszeniom w nowym systemie ochrony danych?

Chcesz dowiedzieć się więcej? Wejdź na:

www.rodex.LEX.pl

lub zadzwoń: **Infolinia 801 04 45 45**

PARTNERZY:

 **lubasz&wspólnicy**
KANCLARIA RADCÓW PRAWNYCH

**G+P**
Gawroński & Partners

Unikalny pakiet 3 usług doradczych:

- » konsultacje z ekspertami
- » szkolenia merytoryczne
- » przygotowywanie wzoru dokumentu na zamówienie

W serwisie znajdziesz:

- » harmonogramy wdrożenia
- » procedury stosowania
- » poradniki, analizy, komentarze praktyczne
- » wzory dokumentów

LEX Aplikant Standard

Rozszerzona zawartość

WAŻNA INFORMACJA dla użytkowników:

Rozszerz swój program o dodatkowe moduły i korzystaj z najlepszych komentarzy, kazusów, metodyk, diagramów procedur oraz monografii.

4 moduły do wyboru:



PRAWO
CYWILNE



PRAWO
KARNE



PRAWO
PUBLICZNE



PRAWO
PRACY

Elastycznie wybierasz czas dostępu i moduły

Tylko TERAZ moduł za 50 zł/mies.

Dowiedz się więcej o specjalnej ofercie

www.aplikanci.LEX.pl